

Nr 68

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
överlåtelse av viss kronan tillhörig mark m. m.*

(1:a avd.)

1:o) **Försäljning av ett område av stadsägan nr 1582 i Norrtälje.** I propositionen nr 103 har Kungl. Maj:t (punkt 1, s. 2 och 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1959) föreslagit riksdagen medgiva, att ett i berörda statsrådsprotokoll omnämnt område må försäljas till Norrtälje stad på i huvudsak de villkor, som angivits i ett rörande försäljningen upprättat avtal.

Med skrivelse den 5 februari 1959 har fortifikationsförvaltningen till Kungl. Maj:t för godkännande överlämnat ett den 20 januari och den 3 februari 1959 dagtecknat köpekontrakt, enligt vilket ämbetsverket, å kronans vägnar, med drätselkammaren i Norrtälje, å Norrtälje stads vägnar, träffat avtal om försäljning — under förutsättning av Kungl. Maj:ts och stadsfullmäktiges i staden godkännande — till staden av ett område om 8 943,9 kvadratmeter av stadsägan nr 1582 i Norrtälje för en köpeskilling av 74 000 kronor.

Stadsfullmäktige i Norrtälje har den 30 januari 1959 godkänt köpeavtalet.

Då ifrågavarande område synes utan olägenhet kunna avstås av försvaret och då området huvudsakligen är avsett för bostadsbebyggelse, anser departementschefen sig böra tillstyrka att försäljningen genomföres.

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka, att ifrågavarande område får försäljas till det pris och på de villkor i övrigt, som preliminärt överenskommits.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att ett i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1959 omnämnt område må försäljas till Norrtälje stad på i huvudsak de villkor, som angivits i ett rörande försäljningen upprättat avtal.

2:o) **Försäljning av ett område av Arbottna skifteslag i Muskö socken m. m.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 2, s. 3 och 4) medgiva, att till Västerhaninge och Muskö församlingars pastorat må överlätas ett i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1959 omnämnt område med därå befintliga byggnader för en köpeskilling av 100 kronor.

Med skrivelse den 7 februari 1959 har fortifikationsförvaltningen till Kungl. Maj:t för godkännande överlämnat ett den 29 december 1958 och den 6 februari 1959 dagtecknat köpekontrakt, enligt vilket ämbetsverket, å kronans vägnar, med Västerhaninge och Muskö pastoratskyrkoråd, å Västerhaninge och Muskö församlingars pastorats vägnar, träffat avtal om försäljning — under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande — till pastoratet av ett område om cirka 6 520 kvadratmeter av Arbottna skifteslag i Muskö socken jämte å området befintliga byggnader för en köpeskilling av 100 kronor.

Departementschefen tillstyrker den föreslagna överlåtelsen av ifrågavarande område och byggnader. Köpeskillingen kan med hänsyn till sin ringa storlek betraktas som symbolisk, varför överlåtelsen närmast har karaktär av gåva. På grund härav bör överlåtelsen underställas riksdagens prövning.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att till Västerhaninge och Muskö församlingars pastorat må överlåtas ett i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1959 omnämnt område med därå befintliga byggnader för en köpeskilling av 100 kronor.

Stockholm den 21 april 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Ivar Johansson, Sundelin, Holmqvist, Pålsson, Axel Johannes Andersson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Mårtensson, Bertil Petersson, Bengt Gustavsson och Svärd; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, Nihlfors och Gustafsson i Kårby.